
č. smlouvy nabyvatele: 5624051207

Podlicenční smlouva k projektové dokumentaci pro územní
rozhodnutí na zhotovení stavby „Přestavba Železničního uzlu
Brno, Zajištění průchodu Severojižního kolejového diametru

prostorem nového hlavního nádraží“

Smluvní strany:

1.

Název: Jihomoravský kraj

Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem

Sídlo: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno

IČO: 708 88 337

Kontaktní osoba: oddělení realizace investic Odboru investic
Krajského úřadu Jihomoravského kraje

Telefon:

E-mail:

(dále jen „Poskytovatel“)

a

2.

Název: Statutární město Brno

Zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou

Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno

IČO: 449 92 785

Podpisem této smlouvy
pověřen:

Ing. Tomáš Pivec, MBA, vedoucí Odboru investičního
Magistrátu města Brna

Kontaktní osoba: vedoucí Oddělení přípravy a realizace
inženýrských staveb Odboru investičního Magistrátu města Brna

Telefon:

E-mail:

(dále jen „Nabyvatel“)

a

Členové sdružení společností vytvořeného dle zákona č. 40/1964 Sb. pod názvem:
„SDRUŽENÍ PROJEKT ŽUB – DIAMETR“:

Název: MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp.zn. B
1217

Zastoupena: Ing. Václavem Kratochvílem, předsedou představenstva

Sídlo: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc

IČO: 646 10 357

1



Kontaktní osoba:

Telefon:

E-mail:

a

Název: SUDOP BRNO, spol. s r.o.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp.zn. C 3803

Sídlo: Kounicova 688/26, Veveří, 602 00 Brno

IČO: 449 60 417

a

Název: SUDOP PRAHA a.s.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. C
6088

Sídlo: Praha 3 – Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 13080

IČO: 257 93 349

Všichni tři (3) členové sdružení uvedení shora jsou při uzavření této smlouvy zastoupeni v
souladu se smlouvou o sdružení ze dne 22.05.2010 podle ust. § 829 a násl. zákona č. 40/1964
Sb., občanského zákoníku, zastoupeni vedoucím účastníkem sdružení, kterým je společnost
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., která je na základě shora uvedené smlouvy o sdružení
zmocněna jednat za všechny účastníky sdružení ve smluvních vztazích, což podpisem této
smlouvy zbývajícím smluvním stranám potvrzuje.

(členové sdružení „SDRUŽENÍ PROJEKT ŽUB – DIAMETR“ MORAVIA CONSULT
Olomouc a.s., SUDOP BRNO, spol. s r.o. a SUDOP PRAHA a.s. společně dále jen jako
„Zhotovitel DUR“)

uzavírají dle ust. § 1746 odst. 2 a § 2363 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „autorský zákon“) tuto smlouvu.

I.
Úvodní ustanovení, účel smlouvy

1. Poskytovatel prohlašuje, že na základě Smlouvy o zpracování a projednání projektové
dokumentace pro územní rozhodnutí na zhotovení stavby „Přestavba Železničního uzlu
Brno, Zajištění průchodu Severojižního kolejového diametru prostorem nového hlavního
nádraží“ uzavřené mezi Poskytovatelem jako objednatelem a Zhotovitelem DUR, dne
29.07.2010, v platném znění (dále též jen „Smlouva o zhotovení DUR“), byla zpracována
projektová dokumentace pro územní rozhodnutí na stavbu s názvem „Přestavba
Železničního uzlu Brno, Zajištění průchodu Severojižního kolejového diametru prostorem
nového hlavního nádraží“ (dále jen „Stavba“) (projektová dokumentace pro územní
rozhodnutí dále jen „DUR“). Rozsah a obsah DUR byl zpracován v souladu s obsahem
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a to v podobě listinných a elektronických
zobrazení, jejichž součástí jsou vždy výkresová část, textové části, vizualizace a doklady.

2. Poskytovatel a Zhotovitel DUR prohlašují, že dle Smlouvy o zhotovení DUR:

2



a) Zhotovitel  DUR  je  na  základě  svého  autorství  či  na  základě  právního  vztahu 
s autorem, resp. autory děl vztahujících se k částem plnění Zhotovitele DUR dle 
Smlouvy  o  zhotovení  DUR oprávněn  vykonávat  svým jménem  a  na  svůj  účet 
veškerá  autorova  majetková  práva  k výsledkům  činností  Zhotovitele  DUR  dle 
Smlouvy o zhotovení DUR včetně jejich hmotného zachycení  ve formě DUR a 
výsledků průzkumů ve formě posudků a zpráv, zejména je oprávněn všechny tyto 
části  plnění  jako  autorské  dílo  užít  ke  všem známým způsobům  užití  a  udělit 
Poskytovateli oprávnění k výkonu tohoto práva v souladu s podmínkami Smlouvy o 
zhotovení DUR;

b) Zhotovitel  DUR  poskytl  Poskytovateli  jakožto  nabyvateli  oprávnění  užívat 
výsledky činností Zhotovitele DUR dle Smlouvy o zhotovení DUR včetně jejich 
hmotného zachycení ve formě uvedené ve Smlouvě o zhotovení DUR (dále jen 
„Licence“) za podmínek sjednaných ve Smlouvě o zhotovení DUR. Právem užívat 
výsledky činností dle Smlouvy o zhotovení DUR včetně jejich hmotného zachycení 
ve formě uvedené ve Smlouvě o zhotovení DUR se ve smyslu Smlouvy o zhotovení 
DUR rozumí nerušené užívání výsledků činností dle Smlouvy o zhotovení DUR 
včetně jejich hmotného zachycení všemi známými způsoby, zejména jejich další 
zpracování,  úpravy a  rozmnožování,  a  to  tak,  aby byl  naplněn účel  Smlouvy o 
zhotovení DUR. Právem užívat výsledky činností dle smlouvy o zhotovení DUR se 
rozumí i jejich využití jako podkladu pro další projektové práce řešené Stavby a 
další předprojektovou přípravu celého záměru Severojižního kolejového diametru;

c) Zhotovitel DUR poskytl Poskytovateli Licenci jako výhradní;

d) Poskytovatel je oprávněn práva tvořící součást Licence dle Smlouvy o zhotovení 
DUR poskytnout třetí osobě formou podlicence, a to ve stejném či menším rozsahu, 
v jakém je Poskytovatel oprávněn užívat práv z Licence sám, k čemuž se Zhotovitel 
DUR  zavázal  udělit  Poskytovateli  svůj  souhlas.  Výslovný  písemný  souhlas 
Zhotovitele DUR s poskytnutím práv tvořících součást Licence třetí osobě formou 
podlicence je obsažen v čl. II. této smlouvy;

e) na základě DUR bylo Úřadem městské části  města  Brna,  Brno-střed,  stavebním 
úřadem pro Poskytovatele jako žadatele pro Stavbu vydáno územní rozhodnutí č. 
314, ze dne 02.03.2020 č.j. MCBS/2020/0034347/ŠKAR, které nabylo právní moci 
dne 10.4.2020 (dále jen „Územní rozhodnutí“).

3. Smluvní  strany  uzavírají  tuto  smlouvu  k  úpravě  vzájemných  práv  a  povinností 
při poskytnutí  oprávnění  tvořících  součást  Licence  formou  podlicence,  s  přihlédnutím 
k ochraně  autorských  práv,  jež  se  řídí  relevantními  právními  předpisy,  zejména 
občanským zákoníkem, autorským zákonem, mezinárodními dohodami ve věci ochrany 
práv  duševního  vlastnictví,  které  jsou  součástí  právního  řádu  České  republiky, 
a příslušnými  ustanoveními  zákona  č.  40/2009  Sb.,  trestního  zákoníku,  ve  znění 
pozdějších předpisů.

4. Účelem této smlouvy je uspokojení potřeby Nabyvatele spočívající v nabytí oprávnění 
užít DUR pro sebe a další osoby dle rozhodnutí Nabyvatele, a to zejména tak, aby mohly 
být  ze  strany  Nabyvatele  či  jím  určených  osob  zajištěny  další  stupně  projektové 
dokumentace navazující na DUR vedoucí k realizaci Stavby, včetně oprávnění k úpravě 
DUR dle potřeb Nabyvatele a jím určených třetích osob.

3



II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této  smlouvy je  poskytnutí  veškerých oprávnění  tvořících součást  Licence 
Nabyvateli formou podlicence dle ust. § 2363 občanského zákoníku, k užití DUR, a to ve 
stejném rozsahu, v jakém je DUR oprávněn užít Poskytovatel, tj. nerušeně užívat výsledky 
činností  dle  Smlouvy  o  zhotovení  DUR  včetně  jejich  hmotného  zachycení  ve  formě 
uvedené ve Smlouvě o zhotovení DUR všemi známými způsoby, zejména k jejich dalšímu 
zpracování, úpravě a rozmnožování, a to tak, aby byl naplněn účel této smlouvy, a to pro 
jejich  využití  jako  podkladu  pro  další  projektové  práce  řešené  Stavby  a  další 
předprojektovou přípravu celého záměru Severojižního kolejového diametru, stejně jako 
pro zhotovení Stavby (dále jen „Podlicence“). 

2. Poskytovatel  se zavazuje DUR předat Nabyvateli v podobě listinných a elektronických 
zobrazení.

3. Poskytovatel se zavazuje DUR předat kontaktní osobě Nabyvatele uvedené v záhlaví této 
smlouvy  do  pěti  (5)  pracovních  dnů  ode  dne  účinnosti  této  smlouvy,  o  čemž  bude 
Nabyvatelem sepsán protokol o převzetí DUR. 

4. Podlicence se sjednává jako bezúplatná.

5. Podlicence  bude  Nabyvatelem  využita  zejména  jako  podklad  pro  zpracování  dalších 
stupňů projektové dokumentace  navazující  na DUR na zhotovení  Stavby a  pro vlastní 
zhotovení Stavby.

6. Mezi  Poskytovatelem a  Nabyvatelem se  sjednává  i  oprávnění  Nabyvatele  poskytovat 
oprávnění tvořící součást Podlicence formou navazující podlicence (řetězení podlicencí), 
tedy  Poskytovatel  výslovně  souhlasí  s poskytováním  veškerých  oprávnění  tvořících 
součást  Podlicence Nabyvatelem třetím osobám, a  to  v rozsahu,  v jakém je  Nabyvatel 
oprávněn oprávnění tvořící součást Podlicence sám využít, zcela či zčásti. 

7. Zhotovitel DUR prohlašuje, že souhlasí s poskytnutím Podlicence  způsobem, v rozsahu 
a za podmínek sjednaných v této smlouvě a uděluje Nabyvateli souhlas s plným využitím 
práv z Podlicence.  Zhotovitel  DUR rovněž souhlasí  s využitím těchto práv ve stejném 
rozsahu i třetími osobami, jimž Nabyvatel v souladu s touto smlouvou udělí podlicenci dle 
čl.  II.  odst.  6  této smlouvy.  Zhotovitel  DUR tímto výslovně souhlasí,  že  k poskytnutí 
podlicencí dle čl. II. odst. 6 této smlouvy třetím osobám dle této smlouvy není třeba, aby 
byl  vyžádán  samostatný  písemný  souhlas  Zhotovitele  DUR  k poskytnutí  takové 
podlicence a  tuto je  Nabyvatel  oprávněn poskytnout  bez dalšího.  Současně Zhotovitel 
DUR souhlasí, že budou v DUR prováděny libovolné úpravy k tomu způsobilými osobami 
určenými Nabyvatelem či osobami, jimž poskytne ve smyslu čl. II. odst. 6 této smlouvy 
podlicenci, a to bez nutnosti vyžádání dalšího souhlasu či schválení od Zhotovitele DUR.

8. Poskytovatel dále Nabyvateli poskytuje veškerá práva vyplývající z Územního rozhodnutí 
k využití pro zajištění rozhodnutí orgánů veřejné moci, nezbytných pro realizaci Stavby a 
dále pro zhotovení Stavby.

9. Poskytovatel souhlasí s využitím práv uvedených v čl. II. odst. 8 této smlouvy i třetími 
osobami, které získají od Nabyvatele podlicenci dle čl. II. odst. 6 této smlouvy.

10. Práva  uvedená  v  čl.  II.  odst.  8  této  smlouvy  se  touto  smlouvou  poskytují  k využití 
bezúplatně.

4



III.
Licenční podmínky

1. Nabyvatel nabývá Podlicenci dnem účinnosti této smlouvy.

2. Nabyvatel je oprávněn užívat Podlicenci pouze v souladu s jejím účelem popsaným v čl. 
II. této smlouvy, v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou a Smlouvou o 
zhotovení DUR.

3. Nabyvatel  nabývá dnem převzetí  DUR vlastnické  právo  k  hmotným nosičům dat,  na 
kterých je DUR zaznamenána.

4. Nabyvatel není povinen Podlicenci využít.

5. Podlicence a jakákoliv další práva a povinnosti udělená touto smlouvou, stejně jako práva 
a  povinnosti  dle  této  smlouvy,  přecházejí  při zániku smluvních  stran  na  jejich  právní 
nástupce.

IV.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany se touto smlouvou dále dohodly, že Poskytovatel poskytne Nabyvateli a 
jakýmkoliv  dalším osobám, které budou stavebníky Stavby,  na  jejich  výzvu veškerou 
nezbytnou součinnost při využití Územního rozhodnutí, a to zejména v rozsahu výkonu 
práv  dle  čl.  II  odst.  8  této  smlouvy  a  v případě  požadavku  Nabyvatele  na  změnu 
Územního rozhodnutí či prodloužení platnosti Územního rozhodnutí. 

2. V případě  změny  Územního  rozhodnutí  Poskytovatel  výslovně  opravňuje  Nabyvatele 
k zajištění příslušných podkladů, zejména vyjádření dotčených osob a dotčených orgánů 
ve smyslu ust. § 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
Toto  oprávnění  je  Nabyvatel  oprávněn  dále  poskytnout  všem  osobám,  jimž  udělí 
podlicenci  dle čl. II. odst. 6 této smlouvy. Nabyvatel či osoby, jimž byla Nabyvatelem 
udělena podlicence  dle čl. II. odst. 6 této smlouvy, zajistí projektovou dokumentaci pro 
takovou  změnu  Územního  rozhodnutí  včetně  žádosti  o  změnu  Územního  rozhodnutí, 
sepsanou jménem Poskytovatele, a předloží ji Poskytovateli, který ji podá příslušnému 
úřadu veřejné moci a jako navrhovatel v řízení o takové žádosti bude řádně pokračovat a 
využívat  všech  práv  a  možností  k prosazení  návrhu  na  změnu  Územního  rozhodnutí. 
Závazku dle věty předchozí se Poskytovatel zprostí udělením platné plné moci Nabyvateli 
či osobě, jíž Nabyvatel udělil podlicenci dle čl. II. odst. 6 této smlouvy, pro zastoupení při 
podání žádosti o změnu Územního rozhodnutí a v řízení o ní. V případě zániku plné moci 
se postupuje dle tohoto odstavce.

3. V případě prodloužení Územního rozhodnutí, jakož i v případě jakéhokoliv dalšího řízení, 
které si vyžádá změnu Územního rozhodnutí, bude postupováno dle čl. IV. odst. 2 této 
smlouvy obdobně.

4. V souvislosti s plněním závazků dle této smlouvy nevzniká smluvním stranám nárok na 
jakoukoliv úplatu, není-li to mezi nimi výslovně sjednáno.

5



V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato  smlouva,  jakož  i  práva  a  povinnosti  vzniklé  na  základě  této  smlouvy  nebo 
v souvislosti s ní se řídí občanským zákoníkem a autorským zákonem.

2. Závazky z této smlouvy se týkají jen výkonu samostatné působnosti kraje dle ust. § 2 odst. 
1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  a 
samostatné působnosti obce dle ust. § 7 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a to vždy jen v rozsahu, v němž není samostatná 
působnost dále omezena zákonem. 

3. Jakákoliv změna této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými za smluvní  strany jednat  a  podepisovat  nebo osobami  jimi  zmocněnými. 
Změny této smlouvy se sjednávají jako dodatek k této smlouvě s číselným označením 
pořadovým číslem příslušné změny smlouvy. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh 
na změnu této smlouvy formou písemného dodatku k této smlouvě, je druhá smluvní 
strana povinna se k návrhu vyjádřit  nejpozději  do deseti  (10) pracovních dnů ode dne 
doručení návrhu dodatku k této smlouvě.

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních  ustanovení  této  smlouvy,  která  zůstávají  platná  a  účinná.  Smluvní  strany se 
v takovém případě  zavazují  dohodou nahradit  ustanovení  neplatné či  neúčinné  novým 
ustanovením  platným  a účinným,  které  nejlépe  odpovídá  původně  zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti  některých smluv,  uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv 
(zákon  o  registru  smluv),  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon  o  registru  
smluv“).  Smluvní  strany  se  dohodly,  že  uveřejnění  smlouvy  včetně  uvedení  metadat 
v registru smluv provede Nabyvatel, který současně zajistí, aby informace o uveřejnění 
této smlouvy byly zaslány zbývajícím smluvním stranám.

6. Poskytovatel  a  Nabyvatel  podléhají  finanční  kontrole  dle  zákona  č.  320/2001  Sb.  o 
finanční  kontrole  ve  veřejné  správě  a  o  změně  některých  zákonů  (zákon  o  finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

7. Tato  smlouva se  uzavírá  na  dobu trvání  ochrany majetkových práv  Zhotovitele  DUR 
k DUR.

8. Vzhledem k charakteru Poskytovatele a Nabyvatele smluvní strany navzájem výslovně 
prohlašují, že souhlasí s poskytnutím či uveřejněním smluvních podmínek obsažených v 
této  smlouvě  v rozsahu a  za  podmínek  vyplývajících  z  příslušných  právních  předpisů 
(zejména  zákona  č. 106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k  informacím,  ve  znění 
pozdějších předpisů, a zákona o registru smluv) bez omezení. 

9. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právnímu jednání, které je předmětem této 
smlouvy,  a  tuto  smlouvu  uzavírají  svobodně  a  vážně,  nikoliv  v  tísni  za  nápadně 
nevýhodných  podmínek.  Smluvní  strany  shodně  prohlašují,  že  si  smlouvu  před  jejím 
podpisem přečetly a že souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz toho stvrzují svým podpisem 
tuto smlouvu oprávnění zástupci smluvních stran.

10. Tato smlouva je uzavřena v čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž Poskytovatel a Zhotovitel 
DUR obdrží po jednom (1) vyhotovení a Nabyvatel obdrží dvě (2) vyhotovení.

6



Doložka  dle  ust.  §  23  zákona  č.  129/2000  Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění 
pozdějších předpisů:

Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje dne 24. 01. 2024 na 121. schůzi 
usnesením č. 8768/24/R121.

Doložka podle  ust.  §  41  zákona č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění 
pozdějších předpisů:

Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R9/071 dne 21.02.2024.

Za Jihomoravský kraj Za statutární město Brno

      V Brně dne 12. 3. 2024       V Brně dne 10. 4. 2024

…………………………………..
Mgr. Jan Grolich

hejtman

…………………………………..
Ing. Tomáš Pivec, MBA

vedoucí Odboru investičního 
Magistrátu města Brna

Za  MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., 
SUDOP  BRNO,  spol.  s r.o.  a  SUDOP 
PRAHA  a.s.,  jako  členy  sdružení 
pod názvem „SDRUŽENÍ PROJEKT ŽUB 
– DIAMETR“

      V Olomouci dne 12. 3. 2024

…………………………………..
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.,

jako vedoucí účastník sdružení pod názvem 
„SDRUŽENÍ PROJEKT ŽUB – DIAMETR“

zastoupen Ing. Václavem Kratochvílem
předsedou představenstva 

7


